
Zápis z jednání 

1/2 

 

 

Zápis z 13. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“), ze dne 6. 4. 2022  

 

přítomni: 10 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  2 členové komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

stálí hosté: Ing. arch. Alena Krusová, CSc. 

přizvaní hosté (ad hoc): Karel Kučera 

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP souhlasí s účastí hostů ad hoc. 

b) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha č. 2). 

c) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha č. 3). 

 

III. Prezentace výsledků jednání delegace hl. m. Prahy se zástupci UNESCO v Paříži 

a) RSP oceňuje prezentaci pražské problematiky v Sekretariátu UNESCO a delegátům 

ICOMOS provedenou misí hl. m. Prahy a Ministerstva kultury. 

b) RSP děkuje za prezentaci výsledků jednání mise hl. m. Prahy a Ministerstva kultury 

v Sekretariátu UNESCO. 

c) RSP doporučuje písemné zpracování záznamu z tohoto jednání a jeho využití při zpracování 

Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy 2022. Při zpracování tohoto záznamu 

doporučuje využít i závěrů z její diskuze k prezentaci výsledků jednání. 

d) RSP žádá zdvořile, nicméně naléhavě, Ministerstvo kultury o poskytnutí překladu metodiky 

HIA tak, aby se s touto metodikou mohly nižší stupně orgánů PP seznámit a aplikovat ji 

eventuálně při své činnosti a aby se s touto problematikou mohla vyrovnat i připravovaná 

Zpráva o stavu péče o Historické centrum Prahy 2022. RSP uvítá, pokud překlad bude 

doprovozen výkladem Ministerstva kultury k aplikaci této metodiky. 

 

Usnesení RSP 2022/13/1 (10-0-0) 



 
 

2/2 

 

IV. Dokončení projednání draftu Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy 2022 (dále jen 

„Zpráva“) a formulace doporučení RSP k dopracování Zprávy s ohledem na dohody uzavřené 

v Paříži 

a) RSP upřesnila a odsouhlasila seznam příloh Zprávy. 

b) RSP žádá Územní odborné pracoviště Národního památkového ústavu v Praze o provedení 

aktualizace návrhů projektů do kapitoly 4 ve smyslu odeznělé diskuze. 

c) RSP aktualizovala harmonogram přípravy Zprávy a určila konečný termín pro dokončení 

draftu na červen 2022. 

 

Usnesení RSP 2022/13/2 (9-0-0) 

 

V. Různé 

a) Další jednání RSP proběhnou ve středu 18. května a ve středu 22. června 2022, vždy od 13.00. 

b) RSP žádá zpracovatele Metropolitního plánu o komentář k upravenému návrhu na příštím 

jednání. 

 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

 

Zpracoval: Karel Kučera 

Ověřila: Mgr. Simona Vladíková 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký  



KOMISE RADY HL. M. PRAHY – RADA SVĚTOVÉ PAMÁTKY 

prezenční listina, 6. dubna 2022  

 

 lenové komise podpis 

Ing. arch. Tomáš Drdácký přítomen 

Mgr. Michal Beneš, CSc. přítomen 

Mgr. Jiří Skalický přítomen 

Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D. omluven 

Ing. arch. Petr Chotěbor, CSc. omluven 

Ing. arch. Jaromír Hainc přítomen 

Petr Burgr přítomen 

PhDr. Jaroslav Podliska, PhD. přítomen 

Mgr. Kristýna Drápalová přítomna 

Bc. Blanka Švarcová přítomna 

Ing. arch. Václav Vondrášek přítomen 

Ing. Jiří Šmída přítomen 

Mgr. Simona Vladíková (tajemnice) přítomna 

stálí hosté komise podpis 

Ing. arch. Alena Krusová, CSc. přítomna 

Ing. arch. Jan Sedlák omluven 

Ing. arch. Ondřej Šefců omluven 

hosté komise ad hoc podpis 

Karel Kučera přítomen 



Zápis z jednání 

1/2 

 

 

Zápis z 12. jednání Komise Rady hl. m. Prahy Rada světové památky (dále jen „RSP“),  

ze dne 16. 2. 2022  

 

přítomni: 12 členů komise, dle přiložené prezenční listiny (příloha č. 1) 

omluveni:  - 

stálí hosté: Ing. arch. Alena Krusová, CSc., Ing. arch. Jan Sedlák 

přizvaní hosté (ad hoc): Karel Kučera, Ing. Jitka Kyseláková 

 

I. Zahájení  

Předseda přivítal přítomné a zahájil jednání.  

 

II. Schválení zápisu z minulého jednání, organizační záležitosti a schválení účasti hostů  

a) RSP souhlasí s účastí hostů ad hoc. 

b) RSP konsenzem schválila zápis ze svého předchozího jednání (viz příloha 2). 

c) RSP konsenzem schválila program svého jednání (viz příloha 3). 

 

III. Průběžná stručná informace k postupu prací na zpracování Územní studie Pražské památkové 

rezervace 

a) RSP bere na vědomí informaci k postupu pracím Územní studie Pražské památkové 

rezervace. 

b) RSP vítá možnost prezentace postupu prací na svém dalším jednání. 

Usnesení RSP2022/12/1 (12-0-0) 

 

IV. Informace o stavu reportingu plnění Management plánu HCP 

a) RSP bere na vědomí informaci o stavu Reportingu plnění Management plánu a žádá o 

předložení návrhu zprávy na její další jednání. 

Usnesení RSP2022/12/2 (12-0-0) 

 

V. Informace o stavu přípravy zpracování Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy 



 
 

2/2 

a) RSP doporučuje upravit odpovědi k jednotlivým bodům kapitoly 2 dle zvukového záznamu 

diskuze (příloha č. 4). 

b) RSP souhlasí s tím, aby do středy byl zpracován pracovní výtah závěrů diskuze v předběžném 

znění. 

c) RSP chápe koncept odpovědí jako podklad pro konzultaci Centru světového dědictví. 

d) RSP nedoporučuje v této fázi projednávání zprávy zasílat text kapitoly 2 Zprávy o stavu péče 

o Historické centrum Prahy do WHC; souhlasí však s tím, aby Centru světového dědictví byly 

předem zaslány otázky ke konzultaci k jednotlivým bodům kapitoly 2 Zprávy – Rozhodnutí 

Výboru. 

e) RSP doporučuje delegaci, aby si při jednání s WHC vyžádala též přítomnost zástupců 

ICOMOS International. 

f) RSP doporučuje dopracovanou semifinální podobu Zprávy zaslat k připomínkování 

Ministerstvu kultury, NPÚ a IPR. 

g) RSP přesouvá projednání kapitol 3, 4 a příloh Zprávy na své další zasedání. 

Usnesení RSP2022/12/3 (10-0-0) 

 

VI. Různé 

a) Další jednání RSP proběhne ve středu 30. března 2022 od 13.00. Další jednání jsou plánovaná 

na 13. dubna, 18. května a 15. června, vždy od 13.00. 

Závěr  

 

Konec zápisu. 

 

Zpracoval: Karel Kučera 

Schválil: Ing. arch. Tomáš Drdácký  



 

 

 

Vážení členové, vážení hosté, 

dovoluji si Vás pozvat na 13. jednání Komise Rady HMP Rady světové památky, která byla nově 

ustanovena ke dni 3. 12. 2019 na základě usnesení Rady HMP č. 2557 ze dne 25. 11. 2019. 

Jednání se uskuteční: 

 

dne 6. 4. 2022 od 13:00  

v Salonku primátora v 1. patře Škodova paláce, místnost č. 135 

Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1 

 

 

 

Návrh programu jednání: 

 

1.  Zahájení 

2.  Schválení:  

 programu 

 účasti hostů ad hoc 

 zápisu z minulého jednání 

3. Prezentace výsledků jednání delegace hl. m. Prahy se zástupci UNESCO v Paříži 

4. Dokončení projednání draftu Zprávy o stavu péče o Historické centrum Prahy 2022  

a formulace doporučení RSP k dopracování Zprávy s ohledem na dohody uzavřené v Paříži  

5. Různé  

 

Svou účast, prosím, potvrďte prostřednictvím e-mailu: simona.vladikova@praha.eu nebo na 

telefonním čísle 236 002 096. Zároveň prosíme účastníky jednání, aby počítali s celkovým časem 

trvání zasedání Komise RSP v délce cca 2,5 - 3 hodiny. 

 

Těším se na společné setkání.  

 

Se srdečným pozdravem,                             

 

 

Ing. arch. Tomáš Drdácký 

  

  

mailto:simona.vladikova@praha.eu

